
UCHWAŁA NR XLIV/454/23 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 19 września 2023 r. 

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie  art. 7  ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.1) ) i art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2023r., poz. 1336) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody, drzewa z gatunku dąb szypułkowy rosnącego w Alei 
Dębowej w miejscowości Wielkie Stwolno, na działce o numerze ewidencyjnym 411, obręb ewidencyjny 
Wielkie Stwolno (współrzędne geograficzne X 5923114.07, Y 6542649.33) stanowiącego własność Gminy 
Dragacz. 

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z powodu obumarcia drzewa, które stanowi zagrożenie 
bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego drogi powiatowej nr 1257C Michale-Sartowice. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 

 
1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023r., poz. 572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 961DFDB1-7D27-45C9-8A85-ACCF51871355. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


UZASADNIENIE 

Powiatowy Zarząd Dróg w Świeciu wystąpił do Wójta Gminy Dragacz z wnioskiem w 
sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody – dębu szypułkowego, znajdującego się w pasie 
drogi powiatowej nr 1257C Michale-Sartowice, w alei podlegającej ochronie prawnej.  
Drzewo wpisane jest do rejestru pomników przyrody Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
prowadzonego przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy pod kodem 
PL.ZIPOP.1393.PP.0414022.540, położone na działce ewidencyjnej nr 411, obręb Wielkie Stwolno 
(współrzędne geograficzne X 5923114.07, Y 6542649.33). Dąb szypułkowy w momencie nadania 
statusu pomnika przyrody, zgodnie z Rozporządzeniem Nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 
czerwca 1992 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego wykazywał wartości przyrodnicze, ze względu na które ustanowiono formę ochrony 
przyrody. Z treści wniosku Powiatowego Zarządu Dróg w Świeciu wynika, że drzewo obumarło i 
stanowi zagrożenie bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego.  
Zgodnie z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t. j. Dz. 
U. z 2023 r., poz. 1336) zniesienia ochrony ustanowionej w formie pomnika przyrody dokonuje 
rada gminy w drodze uchwały. 

Projekt niniejszej uchwały uzgodniono z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w 
Bydgoszczy. 

Zniesienie ochrony następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które 
ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu 
publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

Wymieniona powyżej przyczyna wypełnia jedną spośród przytoczonych wyżej przesłanek 
upoważniających organ stanowiący gminy do podjęcia uchwały w przedmiocie zniesienia statusu 
pomnika przyrody. Przedmiotowy dąb utracił bowiem wartości przyrodnicze ze względu na które 
ustanowiono formę ochrony przyrody. 

Z tych też względów podjęcie przez Radę Gminy niniejszej uchwały uznać należy w pełni 
za zasadne i konieczne. 
 
 Przewodniczący Rady 

  

Ludwik Borolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 961DFDB1-7D27-45C9-8A85-ACCF51871355. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



